Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
Ханты-Мансийский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КЫШИК

 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 15.04.2024                                                                                                   № 12
сп. Кышик

О внесении изменений в
Положения об установлении
оплаты труда работников
муниципального учреждения
культуры «Культурно-
спортивный комплекс Кышик»
сельского поселения Кышик

В соответствии со статьями 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Кышик принимая во внимание приказ Департамента культуры Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 01.03.2017 № 1-нп « Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников государственных учреждений культуры Ханты-мансийского автономного округа-Югры, подведомственных Департаменту культуры Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 10.04.2017 №1-пн «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников государственных учреждений физической культуры и спорта, подведомственных Департаменту физической культуры и спорта Ханты-Мансийского автономного округа-Югры»:

1. Внести в Положение об установлении оплаты труда работников муниципального учреждения культуры «культурно-спортивный комплекс Кышик» от 23.11.2023 № 28 следующие изменения:
1.1. Пункт 3.1 дополнить строками:
Повышающий коэффициент от должностного оклада за работу в учреждениях (структурных подразделениях), расположенных в сельской местности, работникам муниципальных учреждений (структурных подразделений), работающим в сельской местности. Выплата осуществляется в соответствии со статьей 149 ТК РФ.
1.2. Пункт 3.3 дополнить строками:
Доплата за работу в ночное время. Выплата осуществляется в соответствии со статьей 154 ТК РФ.
1.3. Таблицу 4 изложить в следующей редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.4. Строку 5 таблицы 6 изложить в следующей редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2023.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

             Глава
сельского поселения                                                              М.В. Белихин

Приложение 1
к постановлению администрации
сельского поселения Кышик
[bookmark: _GoBack]от 15.04.2024 № 12

Таблица 4

Перечень, предельные размеры и условия
                     осуществления компенсационных выплат

	№ п/п
	Наименование выплаты
	Размер выплаты
	Условия осуществления выплаты (фактор, обусловливающий получение выплаты)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Выплата работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда
	Не менее 4%
	Заключение специальной оценки условий труда

	2.
	Выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных (при выполнении работ различной квалификации, совмещений квалификации, совмещений профессий (должностей), сверхурочной работе, работе в ночное время и при выполнении работ в других условиях, отклоняющихся от нормальных)

	2.1.
	Доплата при совмещении Профессий (должностей), расширений зон обслуживания, увеличений объема работы или исполнений обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором
	До 50%
	Увеличение объема работы или исполнение обязанностей отсутствующего работника (вакансий) без освобождения от работы, определенной трудовым договором. Статья 151 Трудового кодекса Российской Федерации

	2.2.
	Оплата сверхурочной работы
	За первые два часа работы не менее чем в полуторном размере; за последующие часы не менее чем в двойном размере
	Работа за пределами рабочего времени. Статья 152 Трудового кодекса Российской Федерации. По желанию работника сверхурочная работа вместо повышенной оплаты может компенсироваться предоставлением дополнительного времени отдыха, но не менее времени, отработанного сверхурочно

	2.3.
	Выплата за работу в выходные и нерабочие праздничные дни;
	В размере не менее одинарной дневной или часовой ставки (части оклада (должностного оклада) за день или час работы) сверх оклада (должностного оклада), если работа в выходной или нерабочий праздничный день производилась в пределах месячной нормы рабочего времени; в размере не менее двойной дневной или часовой ставки (части оклада (должностного оклада) за день или час работы) сверх оклада (должностного оклада), если работа производилась сверх месячной нормы рабочего времени.
	Работа в выходной или нерабочий праздничный день, оформляется приказом ( при сменной работе дополнительно оплачиваются только праздничные дни). В соответствии со статьей 153 Трудового кодекса Российской Федерации. По желанию работника, работающего в выходной или нерабочий праздничный день, ему может быть предоставлен другой день отдыха. В этом случае работа в выходной или нерабочий праздничный день оплачивается в одинарном размере, а день отдыха оплате не подлежит.

	2.4.
	Доплата за работу в ночное время
	20% от должностного оклада, рассчитанного за каждый час работы в ночное время с 22 часов до 6 часов.
	Выплата осуществляется в соответствии со статьей 154 Трудового кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства российской Федерации от 22 июля 2008 года № 554 «О минимальном размере повышения оплаты труда за работу в ночное время» и не учитывается для исчисления других компенсационных выплат, кроме районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.

	3.
	Выплата за работу в местностях с особыми климатическими условиями

	3.1.
	Районный коэффициент к заработной плате
	1,7
	Проживание на территории Ханты-Мансийского автономного округа-Югры. Статья 315-317 Трудового кодекса Российской Федерации и Закон Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 9 декабря 2004 года № 76-оз «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре, работающих в государственных органах и государственных учреждениях Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, территориальном фонде обязательного медицинского страхования Ханты-Мансийского автономного округа-Югры»

	3.2.
	Повышающий коэффициент за работу в учреждениях (структурных подразделениях), расположенных в сельской местности работникам, за исключением руководителя учреждения и работников, у которых оклады определяются в процентном отношении от оклада руководителя
	0,25
	Выплата осуществляется в соответствии со статьей 149 Трудового кодекса Российской Федерации и не учитывается для исчисления других компенсационных выплат, кроме районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях

Приложение 2
к постановлению администрации
сельского поселения Кышик
от 15.04.2024 № 12

Таблица 6

Перечень, размеры и условия
осуществления стимулирующих выплат
	№
п/п
	Наименование выплаты
	Размер выплаты
	Категория работников
	Условия осуществления выплаты
	Периодичность осуществления выплаты

	5.
	Единовременная премия к праздничным дням, профессиональным праздникам
	Не более 1 месячного фонда оплаты труда
	Всем работникам учреждения
	В пределах обоснованной экономии доведенных лимитов
	По приказу руководителя (работодателя)

Ханты

-

Мансийский автономный округ

–

Югра

Ханты

-

Мансийский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КЫШИК

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 15.04

.2024

№ 12

сп. Кышик

О внесении изменений

в

Положения об установлении

оплаты труда работников

муниципального учреждения

культуры «Культурно

-

спортивный комплекс Кышик»

сельского поселения Кышик

В соответствии со статьями 144, 145 Трудового кодекса Российской

Федерации, пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

сельского поселения Кышик принимая во внимание приказ Департамента

культуры Ханты

-

Мансийского автономного округа

–

Югры от 01.03.2017 №

1

-

нп « Об

утверждении Положения об установлении сис

темы оплаты труда

работников государственных учреждений культуры Ханты

-

мансийского

автономного округа

-

Югры, подведомственных Департаменту культуры

Ханты

-

Мансийского автономного округа

-

Югры от 10.04.2017 №1

-

пн «Об

утверждении Положения об установлении систе

мы оплаты труда работников

государственных учреждений физической культуры и спорта,

подведомственных Департаменту физической культуры и спорта Ханты

-

Мансийского автономного округа

-

Югры»

:

1. Внести

в

Положение

об установлении оплаты труда работников

муници

пального учреждения культуры «культурно

-

спортивный комплекс

Кышик»

от

23

.

11.2023 № 28

следующие изменения

:

1.1.

Пункт 3.1 дополнить строками:

П

овышающий коэффициент от должностного оклада за работу в

учреждениях (структурных подразделениях), расположенных

в сельской

местности, работникам муниципальных учреждений (структурных

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Ханты-Мансийский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КЫШИК

 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 15.04.2024                                                                                                   № 12

сп. Кышик

О внесении изменений в

Положения об установлении

оплаты труда работников

муниципального учреждения

культуры «Культурно-

спортивный комплекс Кышик»

сельского поселения Кышик

В соответствии со статьями 144, 145 Трудового кодекса Российской

Федерации, пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

сельского поселения Кышик принимая во внимание приказ Департамента

культуры Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 01.03.2017 №

1-нп « Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда

работников государственных учреждений культуры Ханты-мансийского

автономного округа-Югры, подведомственных Департаменту культуры

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 10.04.2017 №1-пн «Об

утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников

государственных учреждений физической культуры и спорта,

подведомственных Департаменту физической культуры и спорта Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры»:

1. Внести в Положение об установлении оплаты труда работников

муниципального учреждения культуры «культурно-спортивный комплекс

Кышик» от 23.11.2023 № 28 следующие изменения:

1.1. Пункт 3.1 дополнить строками:

Повышающий коэффициент от должностного оклада за работу в

учреждениях (структурных подразделениях), расположенных в сельской

местности, работникам муниципальных учреждений (структурных